CONSIDERANDO que a JUSTIFICATIVA apresentada pela Comissão de Contratação que
prevê que a Dispensa Eletrônica de Licitação está em conformidade com o Art. 75, inciso ll da Lei
Federal 14.133 de 1 de abrilde 2O21, para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59
(sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros
serviços e compras;

CONSIDERANDO que o PARECER JURiDICO ratifica que foram cumpridas as exigências
legais e os requisitos mínimos para a contratação;

AUTORIZO a Dispensa Eletrônica de Licitação n" 0í3/2025, nos termos descritos

[...]

inscrita no CNPJ n' 61.548.83410AA1 -20.

Valortotal: R$ 1.079,5í (um mile setenta e nove reais e cinquenta e um centavos) para o
ITEM 02.

Proponente: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ no 51.659.136/0001-49.

Valor total: R$ 6.598,18 (seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e dezoito centavos),
sendo o valor de R$ 6.038,20 (seis mil, trinta e oito reais e vinte centavos) para o ITEM 04 e R$
559,98 (quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e oíto centavos) para o ITEM 06.

Proponente: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ no

10.942.831/0001-36
Valor total: R$ 1.584,72 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois

centavos) para o ITEM 05

Praza de vigência: 3111212025.

Diante do exposto, o ORDENADOR DE DESPESAS, RATIFICA a DISPENSA DE
LICITAÇÃO na forma ELETRÔNICA, com fulcro no Art. 75, inciso ll da Lei n" 14"133t2A21.

DETERMINO, aínda, que seja divulgado e mantido à disposição do público em sítio